АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2014 года
№ 6

О проведении на территории городского поселения Рощинский «Всемирного дня гражданской обороны»

В соответствии с планом основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2013 год и распоряжением  главы администрации муниципального района Волжский №02-28/944и от 13.08.2013года, в целях дальнейшей популяризации знаний ГО и РСЧС в области защиты населения и территорий от ЧС в мирное и военное время, активизации действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны, развития и совершенствования форм организаторской работы, налаживания четкого взаимодействия сил ГОЧС.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по проведению «Дня гражданской обороны» на территории городского поселения Рощинский.

2.Провести на территории городского поселения Рощинский «День гражданской обороны»   1 марта 2014 года по теме: «Гражданская защита, культура предупреждения катастроф и строительство безопасного общества»
3.Использовать на практике все формы и методы организаторской работы с населением  с привлечением средств массовой информации, местного телевидения, фото-видео-печатных материалов.

4.Донесение о проведении «Дня гражданской обороны» с приложениями

фото-видео-печатных материалов представить в отдел ГОЧС администрации района до 3.03.2014 года.

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов
                                                                                                Утверждаю

                                                                                       Глава администрации

городского поселения Рощинский

Н.А.Баженов

                                                                                      14 февраля 2014года
План

мероприятий по проведению «Дня гражданской обороны» на территории городского поселения Рощинский.

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за выполнение мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий
	Отметка о выполнении мероприятий

	1.
	Провести занятия  с учащимися Рощинской ГБОУ СОШ с рассказом об основных этапах возникновения и становления гражданской обороны в стране и мире.
	Заместитель главы
администрации.
Преподаватель ОБЖ Малкин Г.Ю.

	 1 марта

	2.
	Организация распространения и выдачи памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	Заместитель главы
администрации.

специалисты

администрации.
	С 25 февраля

по 1 марта

	3.
	Беседы с не работающем населением по теме: «Гражданская защита, культура предупреждения катастроф и строительство безопасного общества» во время проведения плановых занятии на УКП
	Заместитель главы администрации

	С 20 – 22 февраля

	4.
	Подготовить и разместить на доске объявлений памятки по гражданской обороне.
	Заместитель главы администрации

	20 февраля

	5.
	В Рощинской ГБОУ СОШ организовать выставку по тематике Международной организации гражданской обороны
	Преподаватель ОБЖ Малкин Г.Ю.

	1 марта

	6.
	Организация показа информационных и документальных фильмов по тематике гражданской обороны для населения на УКП по ГО и ЧС.
	Заместитель главы администрации

	29 февраля

	7.
	Представление в ГУ МЧС России по Самарской области сведений о проведенных мероприятиях, посвященных Всемирному дню гражданской обороны.
	Заместитель главы администрации

	04.10.13г.

Заместитель главы администрации

      городского поселения Рощинский

   В.Е.Янкунас